
Druh porušení školního řádu NTU DTU DŘŠ
2. st. 

chování

3. st.

chování

do 2h 3 - 8h 7-24h 25h a více

první případ

první případ celý 

den a opakovaný do 

2 h.

opakovaně více dnů 

nebo hodin po 

udělení DŘŠ

opakovaně více 

dnů, nebo hodin po 

udělení 2. st.

 10x 11 - 20x 21x a více

Pozdní příchod do vyučování  3x 4 - 9x 10x a více
(min. 10x) 

opakovaně po 

DŘŠ

3x 4 - 6x 7x a více
opakovaně po 

DŘŠ

soustavné 

narušování a 

neplnění úkolů i po 

udělení 2. st.

1x 2x
opakovaně po 

DŘŠ

opakovaně po 

udělení 2. st.

Nevhodné chování k zaměstnancům školy 1x 2x
opakovaně po 

DŘŠ

opakovaně po 

udělení 2. st.

Hrubé chování k zaměstnancům školy 

(vulgární oslovení, fyzické napadení)
1x

opakovaně po 

DŘŠ

opakovaně po 

udělení 2. st.

Kouření, držení omamné látky nebo alkoholu 

v budově školy, při výuce nebo na akci 

pořádané školou

1x
opakovaně po 

DŘŠ

opakovaně po 

udělení 2. st.

Požití nebo distribuce omamné látky a 

alkoholu v prostorách školy, při výuce nebo 

na akcích pořádaných školou

1x
opakovaně po 

udělení 2. st.

1x 2x
opakovaně po 

DŘŠ

opakovaně po 

udělení 2. st.

Úmyslné zranění spolužáka

 + psychický nátlak

opakovaně po 

DŘŠ

opakovaně po 

udělení 2. st.

Šikana
opakovaně po 

DŘŠ

opakovaně po 

udělení 2. st.

Jiné porušení školního řádu
opakovaně po 

DŘŠ

opakovaně po 

udělení 2. st.

    

Kyberšikana

Bude posuzováno dle závažnosti s ohledem na další výchovná opatření

Dodatek byl schválen pedagogickou radou dne 19.6. 2014 a nabývá účinnosti 1.9. 2014.

Opatření k posílení kázně se uděluje podle daných kritérií s přihlédnutím na závažnost provinění, 

celkové chování žáka a na okolnosti přestupku.

Vandalismus

Podle závažnosti a okolností přestupku.

Podle závažnosti a okolností přestupku navrhuje 

výchovná komise.

Podle závažnosti a okolností přestupku.

Podle závažnosti a celkového chování žáka.

Neomluvené hodiny

Doplňující kritéria k výchovným opatřením a klasifikaci chování

Čísla značí počet přestupků za klasifikační období (pololetí).

Zapomínání, nepřipravenost na vyučování
Záznam musí být doloženo zápisy do ELKY

Záznam musí být doloženo zápisy do ELKY

Výrazné narušování výuky, neplnění 

pracovních úkolů, i přes upozornění zapnutý 

mobil nebo poslech MP3


